



شماره: ۲۵۳۸

سه شنبه ۱۳۹۷/۰۳/۲۲

رویداد

اخبار نهاد
تتکلهای دانشجوپی
سیاسی
علمی فرهنگی
صنعتی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

تَشَاءُ وَتُعْزُّ مَنْ تَشَاءُ وَتُدِلُّ مَنْ تَشَاءُ بِيَدِكَ الْخَيْرُ إِنَّكَ عَلَىٰ كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ (۲۶)

بگو بار خدایا تویی که فرمانفرمایی هر آن کس را که خواهی فرمانروایی بخشی و از هر که خواهی فرمانروایی را باز ستانی و هر که را خواهی عزت بخشی و هر که را خواهی خوار گردانی همه خوبی‌ها به دست توست و تو بر هر چیز توانایی (۲۶)

آیات ۲۵ و ۲۶ سوره مبارکه آل عمران بدین شرح است: اگر بخواهیم در یک کلمه بگوییم که حقیقت دین چیست، آن یک کلمه «توحید» است. این آیه نیز بیشتر همین بعد توحیدی را بیان می‌کند. در روایات است که دین دو بخش است. نیمی از آن توحید است و نیم دیگر برخورد صحیح با مردم. بحث توحید اهمیت ویژه‌ای دارد. متأسفانه ما خیلی به بحث توحید نپرداخته‌ایم. فلذا بخش عمده‌ای از مشکلات ما هم ریشه در همین نگاه‌های شرک آمیز ما دارد. قرآن می‌فرماید: اکثر مؤمنین گرفتار شرک هستند.

از آنجا که اغلب در طول تاریخ حکومت‌ها دست افراد ناصالح و ظالم بوده است، ممکن است با توجه به عبارت «قل اللهم مالک المُلک» این اشکال مطرح شود که چرا خداوند به این افراد ظالم ملک داده است؟

ما یک بحث تکوین داریم یک بحث تشریح. در عالم تکوین اختیار وجود ندارد و مؤمن و کافر از قواعد آن تبعیت می‌کنند. مثل کشاورز که اگر محصولی را بکارد، بعداً ثمره آن را درو خواهد کرد. حال می‌خواهد مؤمن باشد یا کافر.

عالم یک سری قوانین دارد. خداوند به انسان‌ها قدرت داده است. حتی قدرت کافر یا کسی که آدم می‌کشد را هم خدا به او داده است. با این قدرت هم می‌شود دست نوازش بر سر یتیمی کشید و هم می‌شود آدم کشت. اینکه از این قدرت چگونه استفاده شود، برمی‌گردد به عالم تشریح. در عالم تشریح به انسان می‌گویند: خدا راضی نیست ظلم کنی، خدا دوست دارد کار خوب انجام دهی، ولی می‌توانی هم انجام ندهی. در عالم تکوین امر و نهی خداوند قطعی است و خلافتش اتفاق نمی‌افتد، ولی در عالم تشریح انسان اختیار دارد که اطاعت کند یا اطاعت نکند.

این عبارت «توتی الملک من تشاء و تنزع الملک ممن تشاء»



در سیزدهمین جلسه تدبر در قرآن مطرح شد:

اگر بخواهیم در یک کلمه بگوییم که حقیقت دین چیست، آن یک کلمه «توحید» است

متأسفانه ما خیلی به بحث توحید نپرداخته‌ایم. فلذا بخش عمده‌ای از مشکلات ما هم ریشه در همین نگاه‌های شرک آمیز ما دارد. قرآن می‌فرماید: اکثر مؤمنین گرفتار شرک هستند.

روز دوشنبه سیزدهمین نشست از سلسله جلسات «تدبر در قرآن» با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمدیان در مهدیه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد.

مشروح سخنان حجت الاسلام والمسلمین محمدیان در سیزدهمین جلسه تدبر در قرآن پیرامون آیات شریف:

فَكَيْفَ إِذَا جَمَعْنَاهُمْ لِيَوْمٍ لَا رَيْبَ فِيهِ وَوُفِّيَتْ كُلُّ نَفْسٍ مَا كَسَبَتْ وَهُمْ لَا يُظْلَمُونَ (۲۵)

پس چگونه خواهد بود [حالشان] آنگاه که آنان را در روزی که هیچ شکی در آن نیست گرد آوریم و به هر کس [پاداش] دستاوردهش به تمام [و کمال] داده شود و به آنان ستم نرسد (۲۵)

قُلِ اللَّهُمَّ مَالِكُ الْمُلْكِ تُؤْتِي الْمُلْكَ مَنْ تَشَاءُ وَتَنْزِعُ الْمُلْكَ مِمَّنْ

جامد است) در همین حد است که انسان آن را نشکند و از آن درست استفاده کند. اما انسان چون اختیار دارد و مورد احترام خداوند واقع شده است (و لقد کرّمنا بنی آدم)، فلذا وقتی خداوند به وسیله ی یک انسان به کسی کمکی می‌رساند باید بیشتر مورد احترام واقع شود.



همنشینی با رسول خدا(ص) از

زندگی دنیا آغاز می‌شود

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه سیستان و بلوچستان گفت: همنشینی با رسول خدا(ص) از همین دنیا آغاز می‌شود، اما جلوه کامل آن در آخرت است؛ اگر با شنیدن نام مبارک پیامبر در وجود خود احساس شادمانی کردیم، یعنی به ایشان نزدیک شده‌ایم، اگر خلق و خوی ما نبوی شد، یعنی نزدیک‌تر شده‌ایم.

به گزارش ایکننا از سیستان و بلوچستان، حجت الاسلام حسین صادقی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه سیستان و بلوچستان، صبح امروز در نشست تفسیر قرآن کریم که در جهاد دانشگاهی استان برگزار شد، گفت: در روایات آمده است که رسول اکرم(ص) دهه آخر ماه مبارک رمضان، بستر را جمع می‌کردند و در شبانه روز، جز مدت بسیار کوتاهی که استراحت می‌کردند، به عبادت مشغول بودند.

وی ادامه داد: ماه رمضان، ماه بهره‌مندی از رحمت خداست اما برای آن که هر چه بیشتر از برکات آن بهره ببریم، باید از ماه رجب خود را آماده کنیم. انسان در ماه‌های رجب و شعبان، وجود خود را برای ورود به ماه رمضان آماده می‌کند.

مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در ماه رمضان نیز برای آن که مشمول رحمت الهی شویم، باید یک سری کارها را انجام دهیم، از جمله تلاوت و اندیشه در کلام الهی که در وجود ما زمینه ورود نور هدایت و سعادت‌مندی را مهیا می‌کند.

وی افزود: خداوند در آیه ۵ سوره مبارکه شوری می‌فرماید «تَكَادُ السَّمَاوَاتُ يَتَفَطَّرْنَ مِنْ فَوْقِهِنَّ وَالْمَلَائِكَةُ يُسَبِّحُونَ بِحَمْدِ

بحث عالم تکوین است. خداوند در این عالم قوانینی گذاشته و هرکسی می‌تواند از این قوانین استفاده کند و به حکومت و ریاستی برسد و همه را هم خدا می‌دهد. مثل قدرتی که به همه انسان‌ها داده است. البته خود خدا هم می‌تواند این حکومت را از این فرد بگیرد.

در آیه ۲۵۸ سوره بقره آمده است که ملک را خدا به نمرود داده بود. پس ملک، حکومت، ریاست و... بحث‌های تکوینی هستند. فرآیندها و رابطه‌ها را خداوند در این عالم گذاشته است.

اینکه فردی مثل اسکندر به حکومت برسد، برای فراهم شدن زمینه‌های این اتفاق صدها فرآیند وجود داشته که همه را خداوند به وجود آورده است.

عالم تکوین و عالم تشریح با هم ارتباط دارند و جدا از هم نیستند. عالم تشریح، تنزل یافته عالم تکوین است. انسان‌ها از هر دو عالم استفاده می‌کنند.

در بحث توحید علت اینکه وهابیان اینقدر اشتباه می‌کنند این است که اینها عالم تشریح و تکوین را قاطی کرده‌اند و بحث اسباب و مسببات را نمی‌فهمند (البته آنهایی که معترض نیستند). توحید منافاتی با اسباب و مسببات ندارد.

بعضی خیال می‌کنند اگر به مقام کن فیکونی و مستجاب الدعوه بودن برسند، هرکاری دلشان بخواهد انجام خواهند داد. در حالیکه اگر انسان دنبال خواسته‌های دل برود به چنین جاهایی نخواهد رسید. کسی می‌رسد که دلش جز خواست خدا را نمی‌خواهد. خدا به خاطر هیچکس تمام قوانین عالم را تغییر نمی‌دهد. خود تغییر قوانین هم قانون دارد. تمام اختراعاتی که می‌بینیم، کشف قوانین الهی است و گرنه انسان که چیزی را ایجاد نمی‌کند. انسان قوانین را کشف و از آنها استفاده می‌کند.

توحید به معنی تعطیلی اسباب نیست ولی در اسباب توقف کردن شرک است. هیچ انسان تشنه‌ای شیر آب را به خاطر اینکه به او آب خنک می‌دهد نمی‌بوسد و نمی‌گوید: ای شیر عجب آب گوارایی به من دادی! تو چقدر شیر خوبی هستی! این شیر آب یک وسیله است.

ممکن است پرسیده شود چرا خداوند انسان‌ها را توصیه به تشکر کردن از مخلوقات نموده است؟ در پاسخ باید گفت مخلوقات احترام ویژه‌ای دارند. احترام به این شیر آب (که یک

به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا، آیت‌الله سید محمد سعیدی ظهر امروز در دیدار جمعی از مسئولان نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌های استان قم به ظرفیت‌های استان مقدس حضرت فاطمه (س) در اثربخشی معنوی و فرهنگی به دانشجویان اشاره کرد و اظهار داشت: فعالیت‌ها در دانشگاه باید در راستای جلب رضایت خداوند متعال و امام زمان (عج) باشد. امام جمعه قم نمایندگان و روحانیون فعال در نمایندگی‌های رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌ها را بازوان ولایت فقیه توصیف کرد و گفت: مسئولان و فعالان در این حوزه‌ها باید توجه داشته باشند هر امری که به این نهاد در دانشگاه‌ها محول شده باید با اقتدار کامل انجام پذیرد.

وی افزود: البته اقتدار به معنای تکبر نیست بلکه اقتدار در مدیریت و انجام امور محوله غیر از تکبر است؛ بر این اساس کارها در حوزه نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها باظرافت و قدرت انجام شود.

تولیت استان مقدس حضرت معصومه (س) با تأکید بر این که «عده‌ای می‌خواهند فعالیت نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها ناکارآمد جلوه داده شود» عنوان داشت: معتقدم که با فعالیت‌های هوشمندانه مسئولان نهادهای نمایندگی ولی فقیه می‌توان مانع از تحقق اهداف شوم دشمن شد.

گفتنی است، حجت‌الاسلام پور رضا در این دیدار کوتاه به بیان برخی از مواضع و آراء مرتبط به حوزه آموزش و ارتباط آن با نهاد ولی فقیه در دانشگاه قم پرداخت و ابراز داشت: کسانی که به‌عنوان نماینده و مسئول نهاد در دانشگاه‌ها فعالیت می‌کنند در اصل نماینده و فرزند حوزه‌های علمیه هستند.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های قم دانشگاه و حوزه‌های نمایندگی ولی فقیه را دو نهاد فعال در دو محور کلی اسلام و انقلاب توصیف کرد و گفت: نهاد نمایندگی رهبری معظم انقلاب در دانشگاه‌ها برنامه‌های مدون شده‌ای را دنبال می‌کنند؛ سعی می‌شود در دانشگاه‌ها بستری مناسب برای دانشجویان از نظر اسلامی و همچنین روحیات انقلابی فراهم شود.

وی ادامه داد: نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه قم برای اساتید حاضر در دانشگاه‌ها دوره‌های آموزشی برگزار و

رَبِّهِمْ وَيَسْتَعْفِرُونَ لِمَنْ فِي الْأَرْضِ» نزدیک است که آسمان‌ها از فراز هم یکی پس از دیگری شکافته شود، و فرشتگان به ستایش خدای خود تسبیح گویند و برای اهل زمین از خدا مغفرت و آمرزش طلبند.

صادقی ادامه داد: در این آیه اشاره شده است که فرشتگان برای انسان‌ها طلب مغفرت می‌کنند، اما این طلب آمرزش شامل حال کسانی می‌شود که مؤمن باشند. یعنی باید شرایط آن را قبلاً در وجود خود ایجاد کرده باشیم.

وی بیان کرد: یکی از راه‌هایی که انسان می‌تواند از آن طریق، خود را مشمول رحمت خدا و طلب آمرزش فرشتگان کند، دستگیری کردن از نیازمندان است. اگر در این راه گام برداریم، فرشتگان نیز با درود خود، دست ما را گرفته، از ظلمات به سمت نور می‌آورند.

مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه سیستان و بلوچستان افزود: نزدیکی به خدا و همنشینی با رسول خدا (ص) از همین دنیا آغاز می‌شود، اما جلوه کامل آن در آخرت است؛ اگر با شنیدن نام مبارک پیامبر در وجود خود احساس شادمانی کردیم، یعنی به ایشان نزدیک شده ایم، اگر خلق و خوی ما نبوی شد، یعنی نزدیک‌تر شده ایم.

صادقی اظهار کرد: رسول خدا هدف از بعثت را برپا داشتن مکارم اخلاق عنوان کردند، که یکی از نمونه‌های آن، کمک به دیگران، دستگیری کردن از نیازمندان و رسیدگی به حال فقراست؛ نمونه دیگر آن خوش اخلاقی و خوش رفتاری با دیگران است. اگر این ویژگی‌ها در وجود ما بود، یعنی به پیامبر (ص) نزدیک شده ایم.



آیت‌الله سعیدی:

عده‌ای می‌خواهند فعالیت نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه را ناکارآمد جلوه دهند

امام جمعه قم نمایندگان و روحانیون فعال در نمایندگی‌های رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌ها را بازوان ولایت فقیه توصیف کرد و گفت: عده‌ای می‌خواهند فعالیت نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها ناکارآمد جلوه داده شود.

می‌فرستادیم که خدایی جز من نیست، پس مرا بپرستید. صادقی بیان کرد: دنیا و زندگی دنیوی، وسیله‌ای است که می‌تواند ما را به بهشت برساند، بنابراین هرچه در سرای باقی آرزو داریم، باید در همین دنیا به دنبال آن باشیم.

وی افزود: خداوند در آیه ۲۱ سوره مبارکه حدید می‌فرماید «سَابِقُوا إِلَىٰ مَغْفِرَةٍ مِّن رَّبِّكُمْ وَجَنَّةٍ عَرْضُهَا كَعَرْضِ السَّمَاءِ وَالْأَرْضِ أُعِدَّتْ لِلَّذِينَ آمَنُوا بِاللَّهِ وَرُسُلِهِ» به سوی آموزش پروردگارتان بشتابید و به راه بهشتی که عرضش به قدر پهنای آسمان و زمین بوده و برای اهل ایمان به خدا و پیمبرانش مهیا شده است.

مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در آیه فوق، خدا به انسان می‌فرماید آنچه که ارزش رقابت دارد و مؤمنان باید برای به دست آوردن آن وقت گذاشته و از هم سبقت بگیرند، طلب مغفرت و رضوان است.

وی ادامه داد: همان‌طور که وقتی کودکان بر سر موضوعات پیش پا افتاده با هم جدل می‌کنند و برای بزرگترها خنده‌دار است، ملائکه و انسان‌های مقرب نیز گاهی با دیدن این که ما برای به دست آوردن مال دنیا با هم رقابت داریم و به اموال خود تفاخر می‌کنیم، افسوس می‌خورند، چرا که روز بزرگ و مسائل مهمتری در پیش داریم.

صادقی بیان کرد: طبق آیات قرآن، اعمال نیکی که در این دنیا انجام دهیم، همانند نوری است که راه را برای ما روشن می‌کنند. بطوری که منافقان در روز قیامت به مؤمنان می‌گویند از نور خود به ما هم بدهید، اما به آنان خطاب می‌شود که باید در دنیا چنین نوری برای خود می‌فرستادید.

مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه سیستان و بلوچستان افزود: ظرف وجود ما، هرچه بیشتر از رحمت الهی پر شود، ظرفیت آن بیشتر می‌شود، اما برای آن که شایسته رحمت الهی باشد، باید پاک بماند؛ کفر، نفاق و تکبر از عواملی است که ظرف وجودی ما را آلوده می‌کند.

محتوای این دوره‌ها را ارائه می‌دهد، این در حالی است که این نهاد تلاش می‌کند برای دانشجویان در کنار درس، بستر فعالیت‌های اجتماعی، انسانی و اسلامی را فراهم سازد.

حجت‌الاسلام پور رضا در ادامه از برگزاری مراسمات ازدواج دانشجویی، اعزام دانشجویان به سفرهای عتبات عالیات به عنوان دیگر فعالیت‌های این نهاد یاد کرد و گفت: در بخش آموزش محتواهای مناسب و رصد برنامه‌های ضدانقلاب در متن دانشگاه‌ها بر عهده این نهاد است؛ این در حالی است که سعی شده با شناسایی راه‌های نفوذ دشمن برنامه‌های مقابله با اهداف شوم دشمنان اجرا شود.



«لا اله الا الله» محوری‌ترین شعار انبیاء

گروه معارف- مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه سیستان و بلوچستان گفت: عبارت «لا اله الا الله» محوری‌ترین شعار همه انبیای الهی بوده است، زیرا همه اعمال و اعتقادات ما را تحت الشعاع قرار می‌دهد؛ کسی که اعتقاد قلبی و عملی به یگانگی خدا دارد، رفتارش بیانگر این اعتقاد خواهد بود.

به گزارش ایکننا از سیستان و بلوچستان، حجت‌الاسلام حسین صادقی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه سیستان و بلوچستان، صبح امروز در نشست تفسیر قرآن کریم که در جهاد دانشگاهی استان برگزار شد، گفت: نخستین سخن رسول خدا(ص) با مردم این بود که «قولوا لا اله الا الله، تفلحوا»، بگویند خدایی جز خدای یگانه نیست، تا رستگار شوید؛ همه رستگاری و سعادت بشر در همین جمله است.

مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه سیستان و بلوچستان ادامه داد: عبارت «لا اله الا الله» محوری‌ترین شعار همه انبیای الهی بوده است، زیرا همه اعمال و اعتقادات ما را تحت الشعاع قرار می‌دهد؛ کسی که اعتقاد قلبی و عملی به یگانگی خدا دارد، رفتارش بیانگر این اعتقاد خواهد بود.

وی اظهار کرد: در آیه ۲۵ سوره انبیا آمده است «وَمَا أَرْسَلْنَا مِن قَبْلِكَ مِن رَّسُولٍ إِلَّا نُوحِي إِلَيْهِ أَنَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا أَنَا فَاعْبُدُونِ»، ما پیش از تو هیچ پیامبری نفرستادیم مگر آن که به او وحی



قراردادهای قرض الحسنه تا افراد و بنگاه های فعال اقتصادی که بر اساس سود شکل گرفته اند قراردادهایی مثل بیع، شرکت، مضاربه و ... شیوه های مختلفی دیده شده است.

اگر بخواهیم آنها را به شکل امروزی و در قالب مدل های اقتصادی طراحی کنیم، بعد از انقلاب فعالیت های خوبی صورت گرفته و تدابیری اندیشیده شده است. صدقات و انفاقات در قالب نهادهایی مثل کمیته امداد امام خمینی (ره) وجود دارد. این کمیته ممکن است در مقام طراحی مدل و اجرا ضعف ها و خلاهایی داشته باشد که قابل ارتقا است اما در عمل توانسته حداقل ها را برای خانوارهای نیازمند تامین کرده و زمینه رشد و تعالی آنها را از معیشتی بوجود بیاورد. البته نیاز هست بیش از این کار شود و این مدل یک ساماندهی قوی و پربارتر و کارآمدتر داشته باشد.

سطح بالاتر برای اقشار آسیب پذیر و افرادی است که اصطلاحاً نیازمند هستند ولی نه مثل افراد گروه اول. در این خصوص نهاد قرض الحسنه در جمهوری اسلامی ایران مدل سازی شده است همچنین صندوق های خانگی، صنفی، صندوق های مساجد، ادارات و بالاتر از آن صندوق های عمومی و موسسات قرض الحسنه و در سال های اخیر بویژه شاهد تاسیس دو بانک تخصصی قرض الحسنه نیز هستیم. گرچه نهاد قرض الحسنه دارای ضعف هایی است در قانون گذاری و مدل سازی اما توانسته خدمات خوبی را برای مردم مسلمان و اقشار آسیب پذیر ارائه بدهد و این هم برای کارآمد سازی و ارتقای سطح، نیازمند مطالعات راهبردی و کاربردی است.

در بالاترین سطح تامین مالی نیز بنگاه های اقتصادی را داریم که بر اساس قراردادهای انتفاعی اسلامی هستند و اینجا بحث بانک و بانکداری مطرح می شود.

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، قانون بانکداری بدون ربا ابلاغ شده است که از سال ۶۳ به مرحله اجرا گذاشته شد. این قانون توانسته بانکداری را از ربوی به اسلامی تبدیل و در عمل خدمات شایسته ای نسبت به خانوارها و بنگاه های اقتصادی ارائه کند اما به خاطر ضعف این مدل با چالش هایی مواجه هستیم که مهمترین چالش هایی که ارائه شده است در ۴



حجت الاسلام سید عباس موسویان در دیدار رهبر انقلاب:

چالش های بانکداری اسلامی بدون ربا در ایران

بانک اسلامی به عنوان یک زیر نظام باید تحقق دهنده عدالت اقتصادی باشد اما هم از نظر تخصیص منابع بین متقاضیان و هم از جهت نرخ های سود بانکی چه سپرده ها چه تسهیلات احساس عدالت از این صنعت بانکی نمی کنیم.

به گزارش خبرنگار گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز گذشته (۹۶/۳/۲۰) در دیدار صدها نفر از اساتید، اعضای هیئت های علمی و پژوهشگران دانشگاهها و مراکز علمی، دانشگاه را از مراکز بسیار مهم «تربیت قوه عاقله کشور» خواندند و با تبیین سه ضرورت اساسی دانشگاه ها یعنی «درگیر شدن با مسائل و چالش های کشور»، «تربیت فرهنگی، اخلاقی و هویتی دانشجویان» و «تحول دائم و اصلاح مستمر در محیط های دانشگاهی» تأکید کردند: مسائل و مشکلات کشور باید عالمانه حل شود و استفاده از توانایی ها و ظرفیت های دانشگاهها و اساتید و دستان توانا و مستعد جوانان پر تلاش و پر انگیزه در این مسیر، بسیار اساسی و مهم است.

در ابتدای این دیدار ۱۳ نفر از اساتید و اعضای هیأت های علمی حدود دو ساعت به بیان مطالب و دغدغه های خود پرداختند. متن زیر سخنرانی حجت الاسلام سید عباس موسویان عضو هیات علمی گروه اقتصاد پژوهشکده نظام های اسلامی در دیدار با رهبری است:

بسم الله الرحمن الرحيم

در خصوص آسیب شناسی نظام مالی جمهوری اسلامی ایران راهکارهایی برای ارتقاء نظام مالی وجود دارد که بدین شرح است:

اگر به نظام مالی اسلام مراجعه کنیم می بینیم که در این نظام برای گروه های مختلف، شیوه های تامین مالی متفاوتی دیده شده است. از اقشار فقیر و نیازمند که در قالب صدقات، انفاقات و ... انجام می شود گرفته تا اقشار آسب پذیر در قالب



دانش اقتدار آفرین است و اگر اقتدار می‌خواهیم ما باید روی آن کار کنیم و توان بازفرآوری پلوتونیوم داشته باشیم. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، مراسم اکران مستند «خوره» (روایت ناآرامی‌های دیمه ۹۶) به همت واحد سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق (ع) برگزار شد.

بنابراین گزارش فریدون عباسی رئیس سابق سازمان انرژی اتمی که میهمان این مراسم بود طی سخنانی با اشاره به شروع پرونده هسته‌ای از سال‌های ۶۵ و ۶۶ گفت: تا قبل از سال ۷۶ برنامه مدونی برای صنعت هسته‌ای وجود نداشت ولی بعد از آن، در زمان مهندس آقازاده رئیس وقت سازمان انرژی اتمی به بعد کار خوبی که انجام شد وارد کردن مشاوره‌های نفتی و هسته‌ای بود و که نتیجه آن هم تاسیس کارخانه آب سنگین اراک شد که این ناشی از اعتماد به نیروهای داخلی بود البته مشکلاتی هم داشت که همیشه این گونه است.

وی افزود: راکتور آب سنگین اراک از اواخر دولت هاشمی درست شد، حال آقایانی که آن موقع مسئول و استاد دانشگاه بودند چه طور نگفتند که آن راکتور مشکل دارد و آلوده به پلوتونیوم است ولی الان چنین ادعایی را دارند.



در ضیافت افطار صورت گرفت؛

طرح مطالبات تشکلهای دانشجویی در

دیدار با رئیس دانشگاه آزاد

ضيافت افطاری اعضای شورای مرکزی اتحادیه‌های دانشجویی و برخی مسئولان بسیج دانشجویی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی با حضور فرهاد رهبر رئیس این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه آزاد اسلامی، در این دیدار حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم کلانتری معاون فرهنگی و دانشجویی، قربانی گلشن آبادی مدیرکل تشکل‌های اسلامی سیاسی دانشگاه و مدیرکل فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این مراسم حضور داشتند.

محور طبقه بندی می‌شود:

چالش اول، چالش شریعت است به معنای اینکه افشار متدین، عالمان دینی و مراجع تقلید هنوز باور ندارند که این بانکداری بدون رباست و هنوز به برخی معاملات ایراد و اشکال دارند و در موارد زیادی هم این ایرادات وارد است.

چالش دوم، عدم تطابق بانکداری با اقتصاد واقعی است به این معنا که بانک باید در خدمت تولید ملی باشد اما این حس نسبت به بانکداری ما وجود ندارد و گاهی می‌بینیم که برخی بانک‌ها از مسیر صحیح بانکداری خارج شده و به موسسات بنگاه داری و خرید و فروش ارز و سکه و ... تبدیل می‌شوند که از صنعت بانکی بدور است.

چالش سوم، چالش عدالت اقتصادی است. بانک اسلامی به عنوان یک زیر نظام باید تحقق دهنده عدالت اقتصادی باشد اما هم از نظر تخصیص منابع بین متقاضیان و هم از جهت نرخ‌های سود بانکی چه سپرده‌ها چه تسهیلات احساس عدالت از این صنعت بانکی نمی‌کنیم.

چالش چهارم، چالش بالا بودن مطالبات غیر جاری و معوق در بانکداری ایران است. با اینکه ایران کشوری اسلامی و دارای مردم مسلمان و پایبند به احکام شریعت است ولی به خاطر ضعف مدل بانکداری ایران، نرخ مطالبات معوق در نظام بانکی چند برابر متوسط جهانی است، اگر متوسط جهانی حدود ۲۰۵ تا ۳ باشد مطالبات غیر جاری ما حدود ۱۳ تا ۱۴ درصد است و این زینده یک کشور اسلامی نیست.

به نظر می‌رسد با مطالعات راهبردی و کاربردی و ارتقاء مدل بانکداری ایران می‌توان هر یک از این ۴ چالش را برطرف کرد.



عباسی در دانشگاه امام صادق (ع):

اگر اقتدار می‌خواهیم باید روی صنعت هسته‌ای

کار کنیم / توان رسیدن به ۱۹۰ هزار سو

در داخل وجود دارد

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی گفت: صنعت هسته‌ای یک



امروز انجمن اسلامی دانشگاه تهران پادگان سربازهایی مذکر از جنس منافقین و دروغگویان است ای دوستان! به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، انجمن دانشگاه تهران به روایتی قدیمی ترین تشکل دانشجویی کشور است که قدمتی بیش از ۷۵ سال دارد. تشکلی که در مبارزات پیش از انقلاب و فعالیت های انقلابی دهه اول انقلاب نقش بسزایی داشت، اما چسبندگی و قرابت با لیبرال های جریان نهضت آزادی و محافل روشنفکری مثل حلقه کیان در اوایل دهه ۷۰، آن ها را چنان دچار استحاله و تطور فکری کرد که از همه آرمان های انقلاب و جریان دانشجویی روی گرداندند و نهایتا در دوره دوم خرداد به پیاده نظام و آوانگارد احزاب اصلاح طلبی، چون جبهه مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران تبدیل شدند و فعالیت های زیادی را تا به امروز انجام داده که مورد حمایت رسانه های ضدانقلاب و خارج نشین شده است.

حضور و فعالیت گسترده در فتنه ۱۸ تیر ۷۸ و ماجرای کوی دانشگاه، حمله به نشست یک اتحادیه دانشجویی در تابستان ۸۷، صحنه گردانی اغتشاشات درون دانشگاه در فتنه ۸۸ و حمایت از سران فتنه و ... از مهم ترین اقدامات آن ها در سال های گذشته است.



تشکیل گروه های ویژه حقوق شهروندی در دانشگاه ها

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تشکیل گروه های ویژه حقوق شهروندی در دانشگاه ها را، زمینه ای برای نهادینه شدن این حقوق در جامعه دانست.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، نشست هم اندیشی نویسندگان حوزه حقوق شهروندی با وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در ستاد سازمان های مردم نهاد شهر تهران برگزار شد. در این نشست دکتر منصور غلامی با تاکید بر احیای حقوق شهروندی با توجه به مطرح شدن آن در آیات و روایات گفت: بحث حقوق شهروندی در میان متون مختلف دینی ما وجود دارد و تنها باید به محتوای آن دقت کرد. از سوی دیگر

در این دیدار اعضای شورای مرکزی اتحادیه های دانشجویی و بسیج دانشجویی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی دیدگاه ها و مطالبات خود در خصوص مسائل دانشگاه آزاد اسلامی را ارائه کردند.



در گفتگو با مهر عنوان شد؛

تاکید رهبری بر تربیت نیروی عاقله کشور در دانشگاه ها

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد گفت: مقام معظم رهبری در جمع اساتید تاکید داشتند که تربیت نیروی عاقله کشور باید در دانشگاه ها صورت گیرد. حجت الاسلام کلاتری در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به جلسه شب گذشته اساتید دانشگاه ها با مقام معظم رهبری گفت: ایشان در این جلسه بر اهمیت نقش دانشگاه در کشور تاکید داشتند.

وی افزود: مقام معظم رهبری تاکید کردند که نیروی عاقله کشور در دانشگاه ها تربیت می شوند و این امر موجب ترقی و رشد خواهد شد.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد عنوان کرد: اگر چنین نیرویی در کشور تربیت نشود و وجود نداشته باشد نمی توان انتظار پیشرفت داشت.

کلاتری اظهار داشت: در دنیای امروز کشورها بدون داشتن قوه عاقله نمی توانند به حیات خود ادامه دهند.



اعتراف عضو سابق انجمن دانشگاه تهران؛

انجمن دانشگاه تهران پادگان سربازهایی از جنس منافقین است

شجره ی طیبه ای که شناختیم، حذف گرا نبود. خط امامی هایی که من شناختم هم قطاران خودش رو به خاطر حافظه ی تاریخی و دانش سیاسی و مسلمان بودنشان حذف نمی کرد.



دانشجویی در مقام طلبکاری برآمده و مطالبات آنان را «چیپ» نامید...



واکنش دانشجویان دانشگاه صنعتی

قم نسبت به حواشی اخیر

با حواشی به وجود آمده توسط انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی قم در چند روز اخیر، از برگزاری محفل شعری که توهین به مسئولین و ارکان نظام در راس آن قرار داشت تا برگزاری انتخاباتی که با اساس نامه این تشکل سختی ندارد بحث داغیست که نقل محافل دانشجویی استان قم شده و صدای اعتراض برخی مسئولین و حتی دانشجویان را درآورده است



با تجمع مقابل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛

اعتراض جمعی از دانشجویان دانشگاه

صداوسیما به حذف رشته‌ها

داوطلبان و دانشجویان دانشگاه صداوسیما نسبت به حذف رشته‌های این دانشگاه در دفترچه انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد با تجمع مقابل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعتراض کردند.

به گزارش خبرنگار گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس، جمعی از داوطلبان و دانشجویان دانشگاه صداوسیما با تجمع مقابل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در اعتراض به حذف رشته‌های کارشناسی ارشد به صورت آرام و با در دست داشتن پلاکاردهایی خواستار بازگرداندن رشته‌های حذف شده هستند.

بر اساس این گزارش، پیش از این ۹ رشته از رشته‌های دانشگاه صداوسیما در مقاطع ارشد حذف شده بود که ۶ رشته بازگردانده شده و ۳ رشته تخصصی مرتبط با دانشگاه شامل مدیریت رسانه، علوم ارتباطات و مهندسی مخابرات همچنان بلا تکلیف باقی مانده است.

ایران از آنجا که مهد تمدنی تاریخی بوده، بلوغ دانش و تمدن و مدنیت در آن آثار برکاتی داشته که حقوق شهروندی یکی از آنهاست.



دکتر فرهاد رهبر در دیدار اعضای تشکل‌های دانشجویی:

«تشکل‌های دانشجویی» برنامه عملیاتی

برای حل مسائل دانشگاه ارائه دهند

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: تشکل‌های دانشجویی برنامه اجرایی و عملیاتی منطبق با اساسنامه اتحادیه‌ها به مجموعه دانشگاه ارائه دهند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، دکتر فرهاد رهبر رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در دیدار اعضای شورای مرکزی اتحادیه‌های دانشجویی و مسئولان بسیج دانشجویی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، با بیان اینکه برگزاری اینگونه جلسات بسیار سازنده و مفید است، گفت: برآیند این جلسات به طور قطع در تصمیم‌گیری‌های مجموعه دانشگاه لحاظ خواهد شد، البته برای انتقال مطالب تشکل‌های دانشجویی به رئیس دانشگاه تنها برگزاری جلسه کفایت نخواهد کرد.

وی افزود: باید در این زمینه سازوکاری اندیشیده شود تا هرگاه هر تشکل دانشجویی یک برنامه اجرایی و عملیاتی منطبق با اساسنامه اتحادیه‌ها یا پیشنهادی سازنده داشت، بتواند در اسرع وقت آن را به مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی انتقال دهد. در این زمینه اداره کل تشکل‌های سیاسی و دانشجویی دانشگاه نیز باید یک نظام پیشنهادات را برنامه ریزی کند.



انتقاد تند دبیر یک اتحادیه دانشجویی از

جلسه افطاری تشکل‌ها با فرهاد رهبر

محمدرضا گلرو مفرد دبیر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل درباره ضیافت افطاری تشکل‌های دانشجویی با فرهاد رهبر از عنوان «تقریبا افتضاح» استفاده کرد و نوشت: وقتی رهبر به جای پاسخگویی به مطالبات تشکل‌های



کلانتری خبر داد

تشکیل شورای هماهنگی فرهنگی در دانشگاه آزاد

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی، با اعلام این خبر که شورای هماهنگی فرهنگی در دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل می‌شود، گفت: دانشگاه‌ها باید قدر تشکل‌های دانشجویی را دانسته و آنها را برای مشارکت فعال تشویق کنند. به گزارش گروه علمی دانشگاهی خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم کلانتری معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در ضیافت افطاری با اعضای شورای مرکزی اتحادیه‌های دانشجویی و مسئولان بسیج دانشجویی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، با بیان اینکه قطعاً ماه رمضان یک فرصت طلایی است که خداوند در اختیار بشر گذاشته است، گفت: هر انسانی در طول حیاتش چند سال فرصت حضور در ماه رمضان را پیدا خواهد کرد. این یک روند تکراری نیست، بلکه یک گام و حرکت جدید است که هر کسی به اندازه لیاقتش از آن بهره خواهد برد.

رئیس دانشگاه صنعتی شریف اظهار داشت: این وام به برخی از دانشجویان تحصیلات تکمیلی مجرد نیز پرداخت خواهد شد تا مشکلات تامین خوابگاه برای این دانشجویان برطرف شود. فتوحی خاطر نشان کرد: میزان این وام برای هر دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف ۱۶ میلیون تومان است.



نامه بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی به شورای شهر
بسیج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد طی نامه‌ای خطاب به رئیس شورای اسلامی شهر نسبت به اجرای پروژه کمربندی جنوبی مشهد اعتراض کرد.



دانشگاه آزاد در «نجف» واحد دانشگاهی مشترک تأسیس می‌کند

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی از تأسیس یک واحد دانشگاهی مشترک در نجف خبر داد. به گزارش گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، علیرضا رهایی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: در جلسه مشترک علی اکبر ولایتی رئیس هیأت مؤسس و هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی با رئیس جمهور سوریه مقرر شد در این کشور به زودی چند واحد دانشگاهی در چند شهر ایجاد شود. وی افزود: همچنین با رایزنی‌های علی اکبر ولایتی در عراق، ارتباطات مناسبی با آن کشور ایجاد شده و به زودی در نجف یک واحد دانشگاهی مشترک ایجاد شود که مقدمات امر و اولویت‌بندی رشته‌ها نیز تعریف شده است. رهایی در زمینه عملکرد واحدهای بین‌المللی اظهار داشت: در حال حاضر واحدهای بین‌المللی تک تک ارزیابی می‌شوند، برنامه‌های واحد امارات کاملاً ارزیابی شده و واحد علوم تحقیقات به عنوان واحد پشتیبان آن واحد عمل می‌کند.



در گفتگو با مهر عنوان شد؛

پرداخت وام ۱۶ میلیونی به دانشجویان متاهل دانشگاه شریف

رئیس دانشگاه صنعتی شریف گفت: به دانشجویان متاهل این دانشگاه وام ودیعه مسکن با سود ۳ درصد اعطا می‌شود. محمود فتوحی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: با یکی از بانک‌ها صحبت کردیم و به دانشجویان متاهل وام ودیعه مسکن پرداخت می‌شود. وی افزود: تاکنون به ۴۰۰ نفر از دانشجویان این دانشگاه وام ودیعه مسکن پرداخت شده است.

فرهنگ سیمکان آنلاین

کرسی استادی در بیت رهبری

عصر روز یکشنبه جمعی از اساتید دانشگاه‌ها به رسم هر ساله با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند. در این دیدار ۱۳ تن از اساتید به بیان نقطه نظرات خود پرداختند؛ موضوعاتی که طبیعتاً بیشتر حول محور دانشگاه‌ها و آموزش عالی کشور بود و مساله علم و دانشگاه، گفت‌وگو درباره آسیب‌های اجتماعی، چالش‌های انقلاب اسلامی در ۴۰ سالگی، چالش‌های حمایت از کالای داخلی، موضوع هسته‌ای و توافق‌های بین‌المللی، مشکلات زیست محیطی از جمله بحران کمبود آب، اجرای نقشه جامع علمی کشور، دیپلماسی علمی و مسائل و مشکلات جامعه پزشکی از دیگر مباحث مطرح شده از سوی اساتید در این دیدار به‌شمار می‌رود. در همین رابطه «فرهیختگان» با برخی از اساتیدی که در این دیدار سخنرانی کردند، گفت‌وگو کرده است که در ذیل می‌خوانید.

شرط نقش‌آفرینی دانشگاه در مسائل کشور

جعفر اصلانی، فوق‌تخصص ریه دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: «در وهله اول باید بگویم یکی از اهداف این دیدار این است که رهبر انقلاب به عنوان بالاترین مسئول کشور به جایگاه علم و دانش اهمیت می‌دهند و این جلسه برای مسئولان اجرایی و قانونگذار کشور این پیام را دارد که به مجموعه‌های علمی و دانشمندان برای حل مشکلات مراجعه کنند؛ موضوعی که در کشور کمتر به آن توجه شده است.»

او ادامه داد: «یکی دیگر از کارکردهای جلسه این است که به مسئولان مختلف تذکر می‌دهد اعضای هیات علمی و اساتید جزء گروه‌های مرجع و تاثیرگذار اجتماع هستند. از سوی دیگر زمانی که این قشر احساس می‌کند می‌تواند حرف‌هایش را به راحتی و به وضوح به عالی‌ترین مقام کشور بگوید نه تنها در جامعه علمی نشاط و امید ایجاد می‌شود، بلکه این نشاط به مجموعه دانشجویی نیز منتقل می‌شود.»

فوق تخصص ریه دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه پیشنهادها مطرح شده در این جلسه از سوی رهبری

یادداشت برداری شد، تصریح کرد: «پیش‌تر نیز این اتفاق می‌افتاد و حتی برخی از مطالب از سوی ایشان تا رسیدن به نتیجه نهایی پیگیری می‌شد، از این رو باید بگویم مسئولان مختلف کشور نیز می‌توانند چنین مسیری را دنبال کرده و برای حل معضلات کشور از ظرفیت علمی استفاده کنند.»

اصلانی به مطالبی که در این جلسه بیان کرده، اشاره و تصریح کرد: «بحث حمایت از کالای ایرانی را در این جلسه بیان کردم و گفتم دانشگاه‌ها برای تحقق حمایت از کالای ایرانی باید فعال شوند و تحقیق کنند که چرا گاهی این تصور به وجود می‌آید که کالاهای خارجی در جامعه ما از مقبولیت بیشتری برخوردار هستند و برای بالا بردن مقبولیت محصولات داخلی راهکار ارائه دهند. البته عنوان کردم تنها در صورتی می‌توانیم مقبولیت کالاهای ایرانی را بالا ببریم که اولاً در حوزه دانش‌بنیان بیشتر فعال شویم و ثانیاً نهادهای فعال در حوزه کنترل کیفیت، استانداردهای خود را افزایش دهند تا جایی که کالاهای ایرانی قابل رقابت با محصولات خارجی باشد.»

او ادامه داد: «یکی دیگر از مباحث مطرح شده در این جلسه آن بود که ما اگر می‌خواهیم دانشگاه‌هایمان به صورت هدفمند و با استراتژی مناسب فعالیت کنند، نیازمند مدیریت اثبات هستیم. در تمام دنیا نیز این گونه است که دانشگاه‌های برتر دارای مدیریت اثبات هستند و قطعاً به این شکل امکان برنامه‌ریزی و رسیدن به نتایج مدنظر وجود خواهد داشت، در حالی که یکی از عمده‌مشکلات ما این است که در کشورمان معدود دانشگاهی را داریم که مدیریت اثباتی داشته باشد، در حالی که وقتی مدیریت دانشگاه‌ها دو یا چندساله است، نمی‌توان برنامه‌ریزی علمی برای آن انجام داد.»

فوق تخصص ریه دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه عدم وجود زیرساخت از دیگر مشکلات ما به‌شمار می‌رود، تصریح کرد: «در این جلسه عنوان کردم اگر قرار است دانشگاه‌ها در بحران‌ها و مشکلات کشور نقش‌آفرینی کنند، باید ابزار لازم را در اختیار داشته باشند در حالی که هنوز زیرساخت‌های لازم را برای این نهاد فراهم نکرده‌ایم.»

اصلانی بیان داشت: «همچنین باید ماموریت‌های دانشگاه‌ها براساس ظرفیت‌های آنها تفکیک شود و این مهم نیز در نقشه

نهاد علم و اهل علم قائل است. تقید رهبر فرزانه انقلاب به دیدار رضوانی هر ساله با اساتید دانشگاه‌ها و اختصاص چندین ساعت از وقت ارزشمند خود برای شنیدن سخنان استادان رشته‌های مختلف علمی در مورد مسائل مبتلابه جامعه علمی، نشانه‌ای از خردمندی و حکمت ایشان است. حکومت و حاکمیتی که گوش شنوایی برای اهل علم و خرد نداشته باشد، راه پیشرفت و تعالی را طی نخواهد کرد.»

این استاد دانشگاه افزود: «این نشست در وهله اول به جهت تکریم اهل علم در نظام اسلامی حائز اهمیت است.» اسفندیاری با اشاره به نکته دوم اهمیت این دیدار بیان کرد: «نکته دوم اینکه در این دیدار، رهبر معظم انقلاب از مباحث مطرح شده از سوی استادان در جلسه تقدیر و تجلیل کردند، چراکه از نظر ایشان این مباحث مشتمل بر مهم‌ترین مسائل جامعه بود. ایشان با ابراز خرسندی از اینکه دانشگاه نسبت به مسائل جامعه بی تفاوت نیست، تاکید فرمودند که مسائل و مشکلات جامعه باید راه حل علمی داشته باشد و دانشگاه در این زمینه مسئولیت دارد، البته به مدیران کشور هم توصیه کردند برای حل مسائل دستگاه‌های خود سراغ اهل علم بروند و این گونه نباشد که اهل علم پشت در اتاق مدیران بنشینند.»

او در ادامه بیان کرد: «دیگر تعبیر قابل تامل ایشان این بود که دانشگاه «تقویت‌کننده قوه عاقله کشور» است. در گفتار رهبر انقلاب «عقلانیت» یکی از دال‌های پرسامد است، این درست نقطه مقابل تبلیغات سوء دشمنانی است که همواره تلاش می‌کنند تصویری از نظام اسلامی ارائه دهند که مغایر با عقلانیت و تدبیر علمی است. البته همه یاران و پیروان معظم له هم باید بکوشند از هرگونه رفتار و گفتاری که مغایر با عقلانیت است بپرهیزند و هزینه‌ای به نظام تحمیل نکنند.»

اسفندیاری یادآور شد: «نکته دیگر قابل تامل در سخنان رهبر معظم انقلاب، توصیه‌های ایشان در مورد تربیت دانشجویان بود؛ اول تربیت اخلاقی و معنوی و تهذیب نفس و برنامه ریزی فرهنگی دانشگاه‌ها در این زمینه و دوم تربیت جوانانی امیدوار و خوشبین به جامعه و آینده خود.»

رئیس دانشگاه صداوسیما در پایان گفت: «متأسفانه در شرایط کنونی شاهد پمپاژ یأس و ناامیدی در جامعه خصوصاً بین جوانان

علمی کشور دیده شده است، اما هنوز این مساله آن گونه که باید انجام نشده است و مسئولان مرتبط، این بخش از نقشه جامع علمی کشور را عملیاتی نکرده‌اند در حالی که وقتی این مهم محقق شود، زیرساخت‌های اجرای ماموریت‌ها احصا و ایجاد خواهد شد و در نتیجه دانشگاه‌های کشور ماموریت محور می‌شوند و در حوزه حل مساله اقدام خواهند کرد.»

او تصریح کرد: «اگر دانشگاه‌ها ماموریت محور شوند اولاً فارغ‌التحصیلان برای انجام ماموریت‌ها تربیت می‌شوند و از سوی دیگر برای همه ماموریت‌های محول شده، شغل در جامعه ایجاد شده و شرکت‌های دانش‌بنیان در این حوزه فعال می‌شوند.»

فوق تخصص ریه دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه در این جلسه پیشنهادهایی را نیز برای ایجاد زیرساخت‌ها و عملیاتی کردن نقشه جامع علمی کشور ارائه داد، اظهار داشت: «در این جلسه عنوان کردم مجموعه‌های بالادستی مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی، کمیسیون آموزش مجلس، مجمع تشخیص مصلحت نظام و وزارتخانه‌های دخیل در این حوزه باید برای تفکیک ماموریت‌ها و مهیا کردن الزامات و زیرساخت‌ها برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند و آیین‌نامه‌های مرتبط در این حوزه را تدوین کنند تا شاهد ایجاد دانشگاه‌هایی پویا و ماموریت محور باشیم تا علاوه بر انجام وظیفه‌شان که همان آموزش است، به دانشگاه‌های کارآفرین نیز تبدیل شوند.»

او گفت: «مقام معظم رهبری نیز در صحبت‌هایشان دو، سه بار به مسائل مطرح شده از سوی بنده اشاره کردند و تاکید داشتند نقشه جامع علمی کشور باید به طور کامل اجرایی شود و برداشتم از سخنان ایشان این بود که تا امروز به میزانی که نیاز بوده، در این حوزه اقدام نشده است.»

رهبری گفتند نباید اهل علم پشت در اتاق مدیران باشند شهاب اسفندیاری رئیس دانشگاه صداوسیما از سخنرانان دیدار اساتید دانشگاه‌های کشور با رهبر انقلاب بود. او می‌گوید: «سنت دیدار سالانه استادان دانشگاه‌ها با رهبر معظم انقلاب تجلی اهمیتی است که نظام جمهوری اسلامی برای

معتبر و اساتید ارزشمند، اراده سیاسی و ظرفیت خوبی برای بهره‌گیری از این دیپلماسی داریم.»
او درباره واکنش‌ها به این پیشنهاد تصریح کرد: «اکثر کسانی که در این جلسه حضور داشتند از جمله روسای کمیسیون‌ها، نمایندگان مجلس و مسئولان سیاسی و صداوسیما از این مهم راضی بودند و از آن مهم‌تر این بود که رهبر انقلاب در صحبت‌هایشان عنوان کردند که دیپلماسی علمی مساله بسیار خوبی است و باید آن را جدی بگیریم.»

و دانشجویان هستیم و برخی رسانه‌های بیگانه و فعالان شبکه‌های اجتماعی به هر بهانه‌ای تلاش می‌کنند جوانان را ناامید و مایوس کنند؛ شاید یکی از مهم‌ترین اولویت‌های فرهنگی در دانشگاه‌ها در حال حاضر، مقابله با جریان ترویج یأس و ناامیدی است.»

استقبال از دیپلماسی علمی
شاهین محمدصادقی، استاد دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی گفت: «جلسه یکشنبه در پی سنت حسنه‌ای بود که رهبری سال‌هاست راه انداخته‌اند و گروه‌های مختلف اعم از هنرمندان، شاعران، مدیران، دانشجویان و اساتید خدمت‌ایشان می‌رسند و مطالبات، نقطه‌نظرات و گلابه‌هایشان را در آن جلسه مطرح می‌کنند و رهبری نیز بخشی از مطالبی را که قبول دارند به مدیران اجرایی تذکر می‌دهند که یا مورد توجه قرار گیرد یا حتی به قانون تبدیل شود و جلسه یکشنبه، ۲۰ خرداد نیز با همین سنت برگزار شد.»

او ادامه داد: «اساتیدی که در این جلسه حضور داشتند مطالب خود را پیرامون مشکلات دانشگاه‌ها، مسائل سیاسی، برجام، پزشکی، بحث کالای ایرانی، معضلات اجتماعی و... مطرح کردند و رهبری نیز علاوه بر یادداشت برداری، عنوان کردند دانشگاه باید نقش محوری در حل مشکلات کشور داشته باشد؛ چراکه آنجا محل تربیت قوه عاقله است و کشور نیز بدون وجود این قوه قابل اداره نیست، به همین دلیل مسئولیت بسیار سنگینی برعهده دارد و از اینکه دانشگاه به مسائل اجتماعی ورود جدی کرده، اظهار خوشحالی کردند.»

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با بیان اینکه بنده در این دیدار درباره پیشرفت‌های کلی علمی کشور پس از انقلاب اسلامی صحبت کردم، بیان داشت: «نقش جامعه پزشکی در پیشرفت‌های علمی، حضور خانواده پزشکی در عرصه دفاع مقدس و امروز در بحث دفاع از حرم از جمله مباحث مطرح شده از سوی بنده بود.»

صادقی گفت: «دو پیشنهاد استفاده از دیپلماسی علمی و پزشکی را نیز مطرح کردم، به این معنا که برای ایجاد رابطه بهتر با دنیا از دانشگاه‌ها و دانشمندان استفاده کرده و آنها را به میدان گفت‌وگو بفرستیم، چراکه معتقدم ما دانشگاه‌های بسیار